
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 599/10.2.1995 (Δ΄ 81) από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας δημόσιας δασι-
κής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας, εμβαδού 
686,250 στρεμμάτων στη θέση «Δάρδιζα» κοινό-
τητας Ερμιόνης και Ηλιοκάστρου του Δήμου Ερμι-
ονίδας Π.Ε. Αργολίδας.

2 Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983 
(Δ΄  579), 6961/26.9.1987 (Δ΄  1211) και 11382/
2.12.1993 (Δ΄  1458) αποφάσεων κήρυξης εκτά-
σεων ως Αναδασωτέες, του Νομάρχη Αχαΐας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 12.600,14  τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Βατόλακκα», Τ.Κ. Αγίας Βαρ-
βάρας, ΔΕ Τριταίας, Δ. Δυτ. Ερυμάνθου, ΠΕ Αχαΐας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
189,13 τ.μ. στη θέση «Κρεμυδόλακκα - Παλιοσυ-
κιά», ΤΚ. Φαρρών, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάν-
θου, Π.Ε. Αχαΐας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35398 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 599/10.2.1995 (Δ΄ 81) από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας δημόσιας δασι-
κής έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας, εμβαδού 
686,250 στρεμμάτων στη θέση «Δάρδιζα» κοινό-
τητας Ερμιόνης και Ηλιοκάστρου του Δήμου Ερ-
μιονίδας Π.Ε. Αργολίδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

3. Την υπ’ αρ. οικ.200904/6.11.2020 (ΑΔΑ:9Β6ΞΟΡ1Φ-
ΦΟΥ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Ανά-
θεση άσκησης καθηκόντων αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 38 (όπως αντικαταστάθηκε 

από την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περι-

βαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βι-

ώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσί-

ας και άλλες διατάξει» (Α΄ 159), την παρ. 1 του άρθρου 41 

και το άρθρο 44 (όπως αντικαταστάθηκε από τις παρ. 2 

και 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014), την παρ. 1 και 

2 του άρθρου 3 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289).

8. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυ-

στημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμά-

των δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτά-

σεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Την παρ. 5 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014 «Πε-

ριβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - 

Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε-

σίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασω-

τέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ 

αρ.: α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980 

γ) 168692/3318/5.10.1981 δ) 85144/1468/9.9.1992 και 

ε) 60284/365/26.1.1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. υπ’ αρ.: α) 105545/534/

1.9.2014 και β) 110789/1293/2.9.2014.

12. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 203

3051

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.05 20:16:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3052 Τεύχος Δ’ 203/05.04.2022

13. Την υπ’ αρ. 599/10.2.1995 (Δ΄ 81) απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης του Νομάρχη 
Αργολίδας.

14. Την υπό στοιχεία Δ.Υ./17.1.2022 «Πρόταση ανά-
κλησης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» 
της δασοπόνου Μαρίας Σφήνα της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας.

15. Την υπ’ αρ. 6799/17.1.2022 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Διεύ-
θυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 599/10.2.1995 (Δ΄ 81) απόφα-
ση κήρυξης αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
του Νομάρχη Αργολίδας, εμβαδού 686,250 στρεμμάτων 
στη θέση «Δάρδιζα» κοινότητας Ερμιόνης και Ηλιοκά-
στρου του Δήμου Ερμιονίδας Π.Ε. Αργολίδας.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 
πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-
λέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 
πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συντρέ-
χουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι για την 
πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως προβλέπε-
ται και ορίζεται στις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στην παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 1 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 35721 (2)

Μερική ανάκληση των υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983 
(Δ΄  579), 6961/26.9.1987 (Δ΄  1211) και 11382/
2.12.1993 (Δ΄ 1458) αποφάσεων κήρυξης εκτά-
σεων ως Αναδασωτέες, του Νομάρχη Αχαΐας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 12.600,14 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Βατόλακκα», Τ.Κ. Αγίας Βαρ-
βάρας, ΔΕ Τριταίας, Δ. Δυτ. Ερυμάνθου, ΠΕ Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουργι-
κή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 141194/4.7.2017 (Β΄ 2262) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, που προ-
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, 
όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.: 
α) 160417/1180/9.7.1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ. /
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 
36 ν. 3698/08» και την υπ’ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983 (Δ΄ 579) απόφαση κή-
ρυξης έκτασης ως Αναδασωτέα, του Νομάρχη Αχαΐας, 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 15.000 στρεμμά-
των στη θέση «Ζαροπέτσι κ.λπ.» των Κοινοτήτων Φλό-
κα, Ρουπακιάς, Χαραυγής, Πορτών και Αγ. Βαρβάρας, 
Ν. Αχαΐας.

10. Την υπ’ αρ. 6961/26.9.1987 (Δ΄ 1211) απόφαση κή-
ρυξης έκτασης ως Αναδασωτέα, του Νομάρχη Αχαΐας, 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 9.032 στρεμμάτων 
στη θέση «Άγιος χριστόφορος - Πλατανάκι κ.λπ.» των 
Κοινοτήτων Μανεσίου, Ρουπακιάς, Αγ. Βαρβάρας και 
Κάλφα του Ν. Αχαΐας.

11. Την υπ’ αρ. 11382/2.12.1993 (Δ΄ 1458) απόφαση 
κήρυξης έκτασης ως Αναδασωτέα, του Νομάρχη Αχαΐας, 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 26 στρεμμάτων 
στη θέση «Απιδούλες - Γάλαρος» της ΤΚ Αγίας Βαρβάρας, 
Ν. Αχαΐας.

12. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α΄ 185), 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του δεύτερου άρ-
θρου (τροποποιήσεις - προσθήκες) του ν. 4462/2017 
(Α΄ 39).

13. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο - διαταγή του ΥΠΕΝ «περι-
οχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρ-
τημένους δασικούς χάρτες».

14. Το γεγονός ότι, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται στον 
Μερικώς Κυρωμένο Δασικό Χάρτη Π.Ε. Αχαΐας (η υπ’ αρ. 
320013/21.12.2017 απόφαση με ΑΔΑ: 6ΩΑ5ΟΡ1Φ-ΘΜ1 
και Δ΄ 456), με κωδικό ΑΝ_ΑΑ (Αναδασωτέα_ Άλλης μορ-
φής από δασική).

15. Την υπ’ αρ. 13035/26.1.2022 αναφορά - θετική πρό-
ταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3053Τεύχος Δ’ 203/05.04.2022

Ανακαλούμε μερικώς τις υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983 
(Δ΄ 579), 6961/26.9.1987 (Δ΄ 1211) και 11382/2.12.1993 
(Δ΄ 1458) αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως Αναδασωτέ-
ες, του Νομάρχη Αχαΐας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
12.600,14 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Βατόλακκα», Τ.Κ. 
Αγίας Βαρβάρας, ΔΕ Τριταίας, Δ. Δυτ. Ερυμάνθου, ΠΕ Αχα-
ΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά 
συμπεριελήφθη στην έκταση των 15.000, 9.032 και 26 
στρεμμάτων, αντίστοιχα. Η έκταση αυτή των 12.600,14 
τ.μ. αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-......51-52- 1, όπως 
αυτά απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα, κλίμακας 1:2000 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέες εκτάσεις σύμφωνα με τις 
υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983, 6961/26.9.1987 και 11382/
2.12.1993 αποφάσεις.

Νότια: Με αναδασωτέες εκτάσεις σύμφωνα με τις 

υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983, 6961/26.9.1987 και 11382/

2.12.1993 αποφάσεις.

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις σύμφωνα με 

τις υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983, 6961/26.9.1987 και 11382/

2.12.1993 αποφάσεις.

Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις σύμφωνα με τις 

υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983, 6961/26.9.1987 και 11382/

2.12.1993 αποφάσεις.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αρ. 2213/82/1.3.1983 

(Δ΄ 579), 6961/26.9.1987 (Δ΄ 1211) και 11382/2.12.1993 

(Δ΄ 1458) αποφάσεις.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3054 Τεύχος Δ’ 203/05.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3055Τεύχος Δ’ 203/05.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 35720 (3)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
189,13 τ.μ. στη θέση «Κρεμυδόλακκα - Παλιοσυ-
κιά», ΤΚ. Φαρρών, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάν-
θου, Π.Ε. Αχαΐας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα».
3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατείας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) υπουργι-
κή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 37, το άρθρο 38 και των παρ. 
1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων», όπως αντικατα-
στάθηκαν από τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και όπως τροποποιήθηκαν και προ-
στέθηκαν (παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014) με 
τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

8. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

9. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

10. Την υπ’ αρ. 13031/26.1.2022 αναφορά του Δασαρ-
χείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια καλλιέργει-
ας, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους, κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 30-40%, εμβαδού 
189,13 τ.μ. στη θέση «Κρεμυδόλακκα - Παλιοσυκιά», ΤΚ. 
Φαρρών, ΔΕ Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η 
οποία αποτελείται από τα σημεία 1-2-3….12-13-1, όπως 
αυτά φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις 
Νότια: Με δασικές εκτάσεις 
Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό (στον θεωρημένο Δασικό 

Χάρτη Π.Ε. Αχαΐας αποτυπώνεται ως ΔΑ).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρω-

σης στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 του 
ν. 3900/2010 - Α΄ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινο-
ποίησής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 - Α΄ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3056 Τεύχος Δ’ 203/05.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3057Τεύχος Δ’ 203/05.04.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 4 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3058 Τεύχος Δ’ 203/05.04.2022

*04002030504220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


